
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 28.11.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 561/2025  
 

 

 
Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο της σύνθεσης της επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής 

υπηρεσίας «Αποκομιδή οικιακών απορριμμάτων και οδοκαθαρισμός σε τμήμα του Δήμου Ιστιαίας-

Αιδηψού για δύο έτη, με δυνατότητα προαίρεσης ενός έτους». 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 74ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Πέμπτη 27 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 07:00 π.μ. στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 18772/26.11.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. μέλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος  
  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καρακάξης Χρίστος -Αντιπρόεδρος 3. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 

2. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος   

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 6ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, με την διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκε υπόψη των μελών 

της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. Πρωτ 18771/26.11.2025 έγγραφο του Δημάρχου το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Την υπ’ αριθμ. 479/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: “ Έγκριση όρων διακήρυξης για την 

υπηρεσία «Αποκομιδή οικιακών απορριμμάτων και οδοκαθαρισμός σε τμήμα του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού 

για δύο έτη, με δυνατότητα προαίρεσης ενός έτους» και ορισμός Επιτροπών”. 

2. Την υπ’ αριθμ. 262/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με θέμα: “Τροποποίηση σύνθεσης Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής υπηρεσίας «Αποκομιδή οικιακών απορριμμάτων και οδοκαθαρισμός σε 

τμήμα του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού για δύο έτη, με δυνατότητα προαίρεσης ενός έτους». 

3. Το γεγονός ότι για λόγους εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών απαιτείται η κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο της σύνθεσης της επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής υπηρεσίας «Αποκομιδή οικιακών 

ΑΔΑ: Ψ3Δ5ΩΕ7-1Γ2



Σελίδα 2 από 3 
 

απορριμμάτων και οδοκαθαρισμός σε τμήμα του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού για δύο έτη, με δυνατότητα 

προαίρεσης ενός έτους». 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

Την κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο της σύνθεσης της επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής 

υπηρεσίας «Αποκομιδή οικιακών απορριμμάτων και οδοκαθαρισμός σε τμήμα του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού 

για δύο έτη, με δυνατότητα προαίρεσης ενός έτους» η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

 

Τακτικά Μέλη: 

• Ανέστης Ευάγγελος, ΔΕ Οδηγών – Πρόεδρος 

• Μιχαλέλης Νικόλαος, ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

• Στάµος Κωνσταντίνος, ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

• Νικολάου Ζωή, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών – Αναπλ. Προέδρου 

• Κωνσταντάγκας Κωνσταντίνος, ΔΕ Οδηγών 

• Γεωργιάδης Εμμανουήλ, ΔΕ Οδηγών 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε τα 

μέλη να αποφασίσουν σχετικά 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ 18771/26.11.2025 έγγραφο του Δημάρχου Ιωάννη Κοντζιά. 

2. Τις διατάξεις της §3 του άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων Εξουσιοδοτική διάταξη» του  Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Τις διατάξεις της § 1στ του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την υπ’αριθμ 479/2024 (ΑΔΑ: 9ΑΥΤΩΕ7-ΝΡ0) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

6. Την υπ’αριθμ 262/2025 (ΑΔΑ: 63ΨΧΩΕ7-3ΦΔ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης και Μαραγιάννης Ιωάννης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο της σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκομιδή οικιακών απορριμμάτων και οδοκαθαρισμός σε τμήμα του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού για δύο έτη, με δυνατότητα προαίρεσης ενός έτους», η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

 

Τακτικά Μέλη 

• Ανέστης Ευάγγελος, ΔΕ Οδηγών – Πρόεδρος 

• Μιχαλέλης Νικόλαος, ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

• Στάµος Κωνσταντίνος, ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

 

ΑΔΑ: Ψ3Δ5ΩΕ7-1Γ2



Σελίδα 3 από 3 
 

Αναπληρωματικά Μέλη 

• Νικολάου Ζωή, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών – Αναπληρώτρια Προέδρου 

• Κωνσταντάγκας Κωνσταντίνος, ΔΕ Οδηγών 

• Γεωργιάδης Εμμανουήλ, ΔΕ Οδηγών 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 561/2025  

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: Ψ3Δ5ΩΕ7-1Γ2


		2025-11-28T09:24:12+0200


		2025-11-28T09:47:32+0200
	Athens




